
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/Р  2019 г. №

О внесении изменений в постановление главы администрации города Рязани 
от 14.03.2007 №  692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу

жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования —  город Рязань»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь ст. ст. 39, 41 Устава муниципального образования —  городской округ город 

Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление главы администрации города Рязани от 14.03.2007 

№ 692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу жилых 

помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования —  

город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.04.2007 

№ 1159, от 26.03.2008 №  1664, от 16.09.2008 № 5377, от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009 

№ 7228, от 24.02.2010 №  510, от 15.04.2010 № 1433, от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 

№  3511, от 06.09.2010 №  4042, от 11.10.2010 №  4912, от 16.03.2011 №  1118, от 22.06.2011 

№  2712, от 27.08.2014 №  3755, от 16.10.2015 №  4815, от 27.12.2016 №  5871, от 22.11.2017 

№  5183, от 26.09.2018 №  3801) изменение, заменив в пункте 11 слова «заместителя главы 

администрации» словами «и.о. заместителя главы администрации».

2. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 №  692 «О реализации положения «О порядке принятия решения 

по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального 

образования —  город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 13.04.2007 №  1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 №  5377, от 12.03.2009 №  1563, 

от 06.10.2009 №  7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 №  1433, от 07.06.2010 № 2120, 

от 10.08.2010 №  3511, от 06.09.2010 №  4042, от 11.10.2010 №  4912, от 16.03.2011 № 1118,



2

от 22.06.2011 №  2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 №  4815, от 27.12.2016 № 5871, 

от 22.11.2017 № 5183, от 26.09.2018 №  3801) изменение, заменив в пункте 2.2 раздела 

2 слова «правового управления» словами «правового управления аппарата администрации».

3. Внести в приложение №  2 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 №  692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения 

по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального 

образования —  город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 13.04.2007 №  1159, от 26.03.2008 №  1664, от 16.09.2008 № 5377, от 12.03.2009 № 1563,

от 06.10.2009 №  7228, от 24.02.2010 №  510, от 15.04.2010 №  1433, от 07.06.2010 № 2120,

от 10.08.2010 №  3511, от 06.09.2010 № 4042, от 11.10.2010 № 4912, от 16.03.2011 № 1118,

от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 №  3 7 5 5 , 0т 16.10.2015 № 4815, от 27.12.2016 № 5871,

от 22.11.2017 №  5183, от 26.09.2018 №  3801) изменения, заменив слова «представителя 

правового управления администрации города Рязани» словами «представителя правового 

управления аппарата администрации города Рязани», слова «представителя управления 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани» словами 

«представителя управления градостроительства и архитектуры администрации города 

Рязани», слова «Заместитель главы администрации» словами «И.о. заместителя главы 

администрации», слова «Заместитель начальника управления градостроительства 

и архитектуры» словами «Заместитель начальника управления энергетики и жилищно

коммунального хозяйства», слова «Представитель правового управления администрации 

города Рязани» словами «Представитель правового управления аппарата администрации 

города Рязани», слова «Представитель управления энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Рязани» словами «Представитель управления 

градостроительства и архитектуры администрации города Рязани».

4. Внести в приложения №  4, № 5 к постановлению главы администрации города 

Рязани от 14.03.2007 №  692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения 

по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования —  город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 № 1159, от 26.03.2008 №  1664, от 16.09.2008 № 5377, 

от 12.03.2009 №  1563, от 06.10.2009 № 7228, от 24.02.2010 №  510, от 15.04.2010 № 1433, 

от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010 №  3511, от 06.09.2010 №  4042, от 11.10.2010 № 4912, 

от 16.03.2011 №  1118,от 22.06.2011 № 2712, от 27.08.2014 №  3755, от 16.10.2015 № 4815,



от 27.12.2016 №  5871, от 22.11.2017 №  5183, от 26.09.2018 №  3801) изменения, заменив 

слова «представителя правового управления администрации города Рязани», «представителя 

управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани» 

словами «представителя правового управления аппарата администрации города Рязани», 

«представителя управления градостроительства и архитектуры администрации города 

Рязани» соответственно.

5. Внести в приложение №  6  к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 №  692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения 

по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории 

муниципального образования —  город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.04.2007 №  1159, от 26.03.2008 № 1664, от 16.09.2008 № 5377, 

от 12.03.2009 №  1563, от 06.10.2009 №  7228, от 24.02.2010 №  510, от 15.04.2010 №  1433, 

от 07.06.2010 №  2120, от 10.08.2010 №  3511, от 06.09.2010 №  4042, от 11.10.2010 №  4912, 

от 16.03.2011 №  1118, от 22.06.2011 №  2712, от 27.08.2014 № 3755, от 16.10.2015 №  4815, 

от 27.12.2016 №  5871, от 22.11.2017 №  5183, от 26.09.2018 М  3801) изменения, заменив 

слова «представителя правового управления администрации города Рязани» словами 

«представителя правового управления аппарата администрации города Рязани», слова 

«представителя управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Рязани» словами «представителя управления градостроительства 

и архитектуры администрации города Рязани», слова «Заместитель главы администрации» 

словами «И.о. заместителя главы администрации», слова «Заместитель начальника 

управления градостроительства и архитектуры» словами «Заместитель начальника 

управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства», слова «Представитель 

правового управления администрации города Рязани» словами «Представитель правового 

управления аппарата администрации города Рязани», слова «Представитель управления 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани» словами 

«Представитель управления градостроительства и архитектуры администрации города 

Рязани».

6 . Внести в приложение №  8 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 14.03.2007 №  692 «О реализации Положения «О порядке принятия решения по переводу 

жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства 

и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования —  

город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.04.2007 

№  1159, от 26.03.2008 №  1664, от 16.09.2008 №  5377, от 12.03.2009 № 1563, от 06.10.2009

3



№  7228, от 24.02.2010 № 510, от 15.04.2010 №  1433, от 07.06.2010 № 2120, от 10.08.2010

№ 3511, от 06.09.2010 №  4042, от 11.10.2010 №  4912, от 16.03.2011 №  1118, от 22.06.2011

№ 2712, от 27.08.2014 №  3755, от 16.10.2015 №  4815, от 27.12.2016 №  5871, от 22.11.2017

№ 5183, от 26.09.2018 №  3801) изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящ ему постановлению.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щ ербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

8 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Савина С.А.

/Ул '
Глава администрацияЪ' $ * г. гг

2 \  А $5  ГЙ1
<.(ч Я  г.*
- ,  * |  / 2' !„ с?в
• ^ \  Ж  / $ /

Е.Б. Сорокина

4?



Приложение
к постановлению администрации города 
Рязани
от 2019 г. №

Состав комиссии 
по приемке помещений после переустройства 

и (или) перепланировки города Рязани

№
п/п

Член комиссии Фамилия, инициалы, должность 
работника, ответственного за 

подписание документов комиссии

Фамилия, инициалы, 
должность работника, 

ответственного за подписание 
документов комиссии на 

период отсутствия работника
1 2 3 4
1, Председатель

Комиссии
Савин С.А. -  и.о. заместителя 

главы администрации
Алтунин Э.В. -  заместитель 

начальника управления 
энергетики и жилищно

коммунального хозяйства
2 . Заместитель

председателя
Комиссии

Алтунин Э.В. -  заместитель 
начальника управления 
энергетики и жилищно

коммунального хозяйства

Игошина О.А. -  главный 
специалист отдела экономики 

управления энергетики и 
жилищно-коммунального 

хозяйства
3. Секретарь

Комиссии
Москалева С.А. -  начальник 
отдела выдачи разрешений 
управления капитального 

строительства

Светикова И.В. -  заместитель 
начальника отдела выдачи 

разрешений управления 
капитального строительства

4. Представитель
правового

управления
аппарата

администрации

Головина О.О. -  заместитель 
начальника отдела правового 

обеспечения в сфере 
строительства и архитектуры 

правового управления аппарата 
администрации

Насонов А.А. - консультант 
отдела правового 

обеспечения в сфере 
строительства и архитектуры 

правового управления 
аппарата администрации

5. Представитель 
управления 

градостроительства 
и архитектуры

Ш ашкин Р.В. -  заместитель 
начальника управления 

градостроительства 
и архитектуры

Бровашова Е.И. -  начальник 
отдела градостроительства 

управления 
градостроительства и 

архитектуры
6 . Представитель 

территориального 
управления -  
префектуры 

Советского района

Садулина Л.А. -  консультант 
территориального управления -  
префектуры Советского района

Пронкина Л.И. -  начальник 
отдела по контролю за 

предоставлением жилищно
коммунальных услуг и работ 

по благоустройству 
Советского района 
территориального 

управления-префектуры 
Советского района



2

1 2 3 4
7. Представитель 

территориального 
управления -  
префектуры 
Октябрьского района

Матвеенко В.Г. -  заместитель 
начальника территориального 

управления-префекта 
территориального управления- 

префектуры Октябрьского района

Бахарев Р.А. -  начальник 
отдела по контролю за 
предоставлением жилищно
коммунальных услуг и работ 
по благоустройству 
Октябрьского района 
территориального 
управления-префектуры 
Октябрьского района

8 . Представитель 
территориального 

управления -  
префектуры 

Железнодорожного 
района

Соколов О.Н. -  начальник отдела 
по контролю за предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг и 

работ по благоустройству 
Железнодорожного района 

территориального управления- 
префектуры Железнодорожного 

района

Морозов О.В. -  начальник 
территориального 

управления-префект 
Железнодорожного района

9. Представитель 
территориального 

управления -  
префектуры 

Московского района

Ш ершнева В.А. -  начальник 
отдела по контролю за 

предоставлением жилищно
коммунальных услуг и работ по 
благоустройству Московского 

района территориального 
управления-префектуры 

Московского района

Тимофеева И.В. -  ведущий 
специалист отдела 

по контролю за 
предоставлением жилищно
коммунальных услуг и работ 

по благоустройству 
Московского района 
территориального 

управления-префектуры 
Московского района


